
OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad

2019-I01-006925

Jesús María, 08 de febrero de 2019

RESOLUCIÓN N° 00021-2019-OEFA/OAD

VISTO:

El Informe N° 98-2019-OEFA/OAD-UAB de fecha de 07 de febrero de 
2019, emitido por el Jefe de la Unidad de Abastecimiento, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Ley N° 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N° 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12° que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental – OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán;

 
Que, mediante Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-OEFA/CD 

se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
– OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
N° 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-OEFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo N° 022-2015-OEFA/CD, Resolución de Consejo 
Directivo N° 004-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 024-2016-
OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 028-2016-OEFA/CD, Resolución de 
Consejo Directivo N° 014-2017-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 012-
2018-OEFA/CD y Resolución de Consejo Directivo N° 022-2018-OEFA/CD, en donde 
se dispuso la implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y 
Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el cual deberá contener la relación de 
especialistas que, de acuerdo a su experiencia y formación académica y profesional, se 
encuentran facultados para ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del 
OEFA;

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos;

Que, asimismo los artículos 39° y 40° del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro;

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 



OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad

de inscripción en el Registro presentadas por personas naturales, correspondientes al 
periodo de calificación del 29 al 31 de enero de 2019;  

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 29325, Ley del Sistema Nacional 
de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley N° 30011, y en ejercicio 
de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo N° 008-2013-
OEFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental – OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo 
N° 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-OEFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo N° 022-2015-OEFA/CD, Resolución de Consejo 
Directivo N° 004-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 024-2016-
OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 028-2016-OEFA/CD, Resolución de 
Consejo Directivo N° 014-2017-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 012-
2018-OEFA/CD y Resolución de Consejo Directivo N° 022-2018-OEFA/CD; 

SE RESUELVE:     
  

Artículo 1°.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 29 al 31 de enero de 2019; presentadas por las personas naturales que 
integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución.                                  
 

Artículo 2°.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 29 al 31 de enero de 2019; presentadas por las personas naturales que 
se detallan en el Anexo II de la presente Resolución, por los motivos que se consignan.           
                           

Artículo 3°.- Comunicar la presente Resolución a la Oficina de 
Relaciones Institucionales y Atención a la Ciudadanía, para su publicación en el Portal 
Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe).
     

Regístrese y comuníquese.

[SCHUMBE]



OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad

N° DE 
REG. APELLIDOS Y NOMBRES DNI CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN CALIFICACION

161-2019 AGREDA CRUZADO, PRISCILA 
LISSETH

47453465 TERCERO SUPERVISOR  S-IV, S-V
BACHILLER EN 
CIENCIAS ING. 

AMBIENTAL
APROBADA

162-2019 ARQUE CHUNGA, WILFREDO (1) 25000923
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II, E-III, E-IV, E-V / S-
II, S-III, S-IV, S-V / F-II, 

F-III, F-IV, F-V
BIOLOGO APROBADA

163-2019 CASTILLO ALCANTARA, STEVEN 
(1) (2)

45596407
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-III / S-III / F-III
ING. AMBIENTAL Y 
DE RECURSOS 

NATURALES
APROBADA

164-2019 CASTILLO HERNANDEZ, JOSE 
ABEL

47261796 TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

S-III / F-III ABOGADO APROBADA

165-2019 CHAU YEREN, FRANK 
ALEXANDER

46614282
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-III, E-IV / S-III, S-IV / 
F-III, F-IV

ING. AMBIENTAL Y 
SANITARIO

APROBADA

166-2019 CHAVEZ CORONADO, EDINHO 
FRANKLIN

43495657
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II, E-III / S-II, S-IIII / F-
II, F-III

ING. QUIMICO APROBADA

167-2019 MORI SEMINARIO, ANGIE NATALY 
(2)

42976152
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II / S-II / F-II ABOGADA APROBADA

168-2019 REINA TRIGOSO, JORGE LUIS (2) 41422475
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-I, E-II, E-III, E-IV / S-I, 
S-II / F-I, F-II

ABOGADO APROBADA

169-2019 SAAVEDRA CUBAS, MARIA LAURA 
GUADALUPE (1) (2)

40806536
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II, E-III, E-IV, E-V / S-
II / F-II, F-III, F-IV, F-V

ABOGADA APROBADA

170-2019 SEGURA REQUENA, JULIO 
CESAR (2)

42825820 TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

S-II, S-V / F-II, F-V ABOGADO APROBADA

171-2019 VEGA MILLA, ANGELA YUDITH 43699148
TERCERO EVALUADOR / 
TERCERO SUPERVISOR /  
TERCERO FISCALIZADOR

E-II, E-III, E-IV / S-II, S-
III, S-IV / F-II, F-III, F-IV

ING. AMBIENTAL APROBADA

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 29.01.2019 AL 31.01.2019

ANEXO I

(1) Se encuentra desaprobado(a) en las categorías y niveles detallados en el Anexo II de la presente Resolución.

(2) Se precisa que no se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en los otros niveles y categorías señalados, por encontrarse actualmente 
inscrito en ellos: CASTILLO ALCANTARA, STEVEN (E-IV / S-IV / F-IV), REINA TRIGOSO, JORGE LUIS (F-III), SAAVEDRA CUBAS, MARIA LAURA GUADALUPE 
(S-III), SEGURA REQUENA, JULIO CESAR (S-III, S-IV / F-III, F-IV), MORI SEMINARIO, ANGIE NATALY (E-III, E-IV / S-III, S-IV / F-III, F-IV)



OAD: Oficina de 
Administración

Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres
Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad

N°
AP

EL
LI

DO
S 

Y 
NO

M
BR

ES
DN

I
CA

TE
GO

RÍ
A

NI
VE

L
PR

OF
ES

IÓ
N

CA
LI

FI
CA

CI
ÓN

M
OT

IV
O 

PO
R 

EL
 C

UA
L 

NO
 A

PR
UE

BA
 (*

) 

16
2-

20
19

AR
QU

E 
CH

UN
GA

, W
ILF

RE
DO

25
00

09
23

TE
RC

ER
O 

EV
AL

UA
DO

R 
/ 

TE
RC

ER
O 

SU
PE

RV
IS

OR
 /  

TE
RC

ER
O 

FIS
CA

LIZ
AD

OR
E-

I / 
S-

I / 
F-

I
BI

OL
OG

O 
NO

 A
PR

OB
AD

A
No

ac
re

dit
a

co
nta

rc
on

ex
pe

rie
nc

ia
pr

ofe
sio

na
le

sp
ec

ífic
ap

or
el

tie
m

po
re

qu
er

ido
 en

 el
 lit

er
al 

a)
 de

 lo
s a

rtíc
ulo

s 1
9°

, 2
0°

 y 
21

° d
el 

Re
gla

m
en

to.

16
3-

20
19

CA
ST

ILL
O 

AL
CA

NT
AR

A,
 S

TE
VE

N
45

59
64

07
TE

RC
ER

O 
EV

AL
UA

DO
R 

/ 
TE

RC
ER

O 
SU

PE
RV

IS
OR

 /  
TE

RC
ER

O 
FIS

CA
LIZ

AD
OR

E-
II /

 S
-II 

/ F
-II

IN
G.

 A
MB

IE
NT

AL
 Y

 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
NA

TU
RA

LE
S

NO
 A

PR
OB

AD
A

No
ac

re
dit

a
co

nta
rc

on
ex

pe
rie

nc
ia

pr
ofe

sio
na

le
sp

ec
ífic

ap
or

el
tie

m
po

re
qu

er
ido

 en
 el

 lit
er

al 
b)

 de
 lo

s a
rtíc

ulo
s 2

1°
 de

l R
eg

lam
en

to.
 

16
9-

20
19

SA
AV

ED
RA

 C
UB

AS
, M

AR
IA 

LA
UR

A 
GU

AD
AL

UP
E

40
80

65
36

TE
RC

ER
O 

EV
AL

UA
DO

R 
/ 

TE
RC

ER
O 

SU
PE

RV
IS

OR
 /  

TE
RC

ER
O 

FIS
CA

LIZ
AD

OR
E-

I / 
S-

I / 
F-

I
AB

OG
AD

A 
NO

 A
PR

OB
AD

A
No

ac
re

dit
a

co
nta

rc
on

ex
pe

rie
nc

ia
pr

ofe
sio

na
le

sp
ec

ífic
ap

or
el

tie
m

po
re

qu
er

ido
 en

 el
 lit

er
al 

a)
 de

 lo
s a

rtíc
ulo

s 1
9°

, 2
0°

 y 
21

° d
el 

Re
gla

m
en

to.

17
2-

20
19

AV
ILA

 C
HE

RO
, G

IAN
 M

AR
CO

44
30

61
68

TE
RC

ER
O 

EV
AL

UA
DO

R 
/ 

TE
RC

ER
O 

SU
PE

RV
IS

OR
 

E-
II, 

E-
III 

/ S
-II,

 S
-III

IN
G.

 D
E 

PE
TR

OL
EO

NO
 A

PR
OB

AD
A

No
ha

pr
es

en
tad

o
la

co
ns

tan
cia

de
ha

be
r

re
ali

za
do

un
cu

rs
o

de
se

gu
rid

ad
y

sa
lud

en
el

tra
ba

jo,
re

qu
isi

to
ex

igi
do

en
el

nu
m

er
al

4
de

l
lite

ra
l

b)
de

l
ar

tíc
ulo

9°
de

l
Re

gla
m

en
to.

No
ac

re
dit

a
co

nta
r

co
n

ex
pe

rie
nc

ia
pr

ofe
sio

na
l

es
pe

cíf
ica

po
r

el
tie

m
po

re
qu

er
ido

en
los

lite
ra

les
 b)

 y 
c)

 de
 lo

s a
rtíc

ulo
s 1

9°
 y 

20
° d

el 
Re

gla
m

en
to.

17
3-

20
19

CH
AM

BI
 R

OJ
AS

, J
AC

K 
PE

TH
ER

46
15

47
32

TE
RC

ER
O 

EV
AL

UA
DO

R 
/ 

TE
RC

ER
O 

SU
PE

RV
IS

OR
 /  

TE
RC

ER
O 

FIS
CA

LIZ
AD

OR

E-
III,

 E
-IV

, E
-V

 / S
-III

, 
S-

IV,
 S

-V
 / F

-III
, F

-IV
, 

F-
V

IN
G.

 A
MB

IE
NT

AL
 Y

 
DE

 R
EC

UR
SO

S 
NA

TU
RA

LE
S

NO
 A

PR
OB

AD
A

No
ha

pr
es

en
tad

o
co

rre
cta

m
en

te
los

An
ex

os
I,I

Iy
III,

re
qu

isi
tos

ex
igi

do
de

co
nfo

rm
ida

d
co

n
los

lite
ra

les
a)

,
b)

y
c)

de
l

ar
tíc

ulo
9°

de
l

Re
gla

m
en

to,
se

pr
ec

isa
qu

e
el

so
lic

ita
nte

no
ha

firm
ad

o
los

an
ex

o
m

en
cio

na
do

s.

17
4-

20
19

ES
CO

BE
DO

 M
OR

I, R
ON

AL
D

45
12

29
09

NO
 IN

DI
CA

NO
 IN

DI
CA

BA
CH

ILL
ER

 E
N 

CI
EN

CI
AS

 C
ON

 
ME

NC
IO

N 
EN

 IN
G.

 
GE

OL
OG

IC
A

NO
 A

PR
OB

AD
A

No
ha

pr
es

en
tad

o
co

rre
cta

m
en

te
el

An
ex

o
I,

re
qu

isi
to

ex
igi

do
de

co
nfo

rm
ida

d
co

n
el

lite
ra

la
)d

el
ar

tíc
ulo

9°
de

lR
eg

lam
en

to,
se

pr
ec

isa
qu

e
el

so
lic

ita
nte

no
ha

cu
m

pli
do

co
n

se
ña

lar
las

ca
teg

or
ías

yn
ive

les
las

 cu
ale

s s
oli

cit
a l

a i
ns

cr
ipc

ión
.

17
5-

20
19

FL
OR

ES
 P

UC
UH

AN
CA

, E
DI

TH
 

ME
RC

ED
ES

46
65

41
33

TE
RC

ER
O 

EV
AL

UA
DO

R 
/ 

TE
RC

ER
O 

SU
PE

RV
IS

OR
 /  

TE
RC

ER
O 

FIS
CA

LIZ
AD

OR
E-

III 
/ S

-III
 / F

-III
IN

G.
 A

MB
IE

NT
AL

NO
 A

PR
OB

AD
A

No
ha

pr
es

en
tad

o
la

co
ns

tan
cia

de
ha

be
r

re
ali

za
do

un
cu

rs
o

de
se

gu
rid

ad
y

sa
lud

en
el

tra
ba

jo,
re

qu
isi

to
ex

igi
do

en
el

nu
m

er
al

4
de

l
lite

ra
l b

) d
el 

ar
tíc

ulo
 9°

 de
l R

eg
lam

en
to.

17
6-

20
19

GA
RC

IA 
OS

OR
IO

, V
IC

TO
R 

FE
RN

AN
DO

41
15

37
54

TE
RC

ER
O 

EV
AL

UA
DO

R 
/ 

TE
RC

ER
O 

SU
PE

RV
IS

OR
 /  

TE
RC

ER
O 

FIS
CA

LIZ
AD

OR
E-

I / 
S-

I / 
F-

I
IN

G.
 A

MB
IE

NT
AL

NO
 A

PR
OB

AD
A

No
ac

re
dit

a
co

nta
rc

on
ha

bil
ita

ció
n

vig
en

te
pa

ra
el

eje
rc

ici
op

ro
fes

ion
al,

re
qu

isi
to

ex
igi

do
de

co
nfo

rm
ida

d
co

n
el

nu
m

er
al

2
de

ll
ite

ra
lb

)d
el

ar
tíc

ulo
9°

de
lR

eg
lam

en
to,

se
pr

ec
isa

qu
e,

de
la

co
ns

ult
a

de
lC

ole
gio

de
Ing

en
ier

os
de

lP
er

ú,
se

pu
do

co
ns

tat
ar

qu
e

el
so

lic
ita

nte
no

se
en

cu
en

tra
 ha

bil
ita

do
.

17
7-

20
19

QU
IS

PE
 M

IR
AN

DA
, M

AR
IA 

AN
GE

LIC
A

09
90

44
21

TE
RC

ER
O 

EV
AL

UA
DO

R 
/ 

TE
RC

ER
O 

SU
PE

RV
IS

OR
 /  

TE
RC

ER
O 

FIS
CA

LIZ
AD

OR

E-
I, E

-II,
 E

-III
 / S

-I, 
S-

II, 
S-

III 
/ F

-I, 
F-

II, 
F-

III
QU

IM
IC

A
NO

 A
PR

OB
AD

A
No

ha
pr

es
en

tad
o

co
rre

cta
m

en
te

el
An

ex
o

I,
re

qu
isi

to
ex

igi
do

de
co

nfo
rm

ida
d

co
n

el
lite

ra
la

)d
el

ar
tíc

ulo
9°

de
lR

eg
lam

en
to,

se
pr

ec
isa

qu
e e

l s
oli

cit
an

te 
no

 ha
 su

sc
rito

 el
 ci

tad
o a

ne
xo

.

(*)
La

ex
pe

rie
nc

ia
pr

ofe
sio

na
le

sp
ec

ífic
a

re
qu

er
ida

pa
ra

los
niv

ele
s

I,
II,

III
y

IV
de

be
es

tar
co

ns
titu

ida
po

rl
as

m
ate

ria
s

y
ac

tiv
ida

de
s

de
sc

rita
s

en
el

Ar
tíc

ulo
18

°
de

lR
eg

lam
en

to.
Es

ta
ex

pe
rie

nc
ia

de
be

rá
se

ra
cr

ed
ita

da
do

cu
m

en
tal

m
en

te 
y s

er
á c

on
tad

a a
 pa

rtir
 de

 la
 fe

ch
a d

e o
bte

nc
ión

 de
l g

ra
do

 de
 B

ac
hil

ler
.

AN
EX

O 
II

SO
LI

CI
TU

DE
S 

DE
 IN

SC
RI

PC
IÓ

N 
RE

GI
ST

RA
L 

NO
 A

PR
OB

AD
AS

 - 
PE

RI
OD

O 
DE

 C
AL

IF
IC

AC
IÓ

N 
DE

L 
29

.01
.20

19
 A

L 
31

.01
.20

19



04108276

"Esta es una  copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el OEFA, aplicando los dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. Nª 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://sistemas.oefa.gob.pe/verifica e  ingresando la siguiente clave: 04108276"


		2019-02-11T09:48:51-0500
	Sede Central - Lima\Lima\Jesus Maria
	SSFD Soy el autor del documento


		2019-02-11T12:59:03-0500
	Sede Central - Lima\Lima\Jesus Maria
	SSFD Soy el autor del documento


		2019-02-11T16:22:00-0500
	Sede Central - Lima\Lima\Jesus Maria
	SSFD Soy el autor del documento




